BANCO DE DESARROLLO RURAL, 5. A,
CONTABILIDAD - FIDEICOMISOS

FIDEICOMISO PROGRAMA DE DESARROLLO INTEGRAL EN AREAS CON POTENCIAL DE RIEGO Y DRENAJE
BALANCE GENERAL CONDENSADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)
TOTAL MONEDA MDA EXTRANJERA TOTAL MONEDA MDA EXTRANJERA
ACTIVO NACIONAL {EN QUETZALES) PASIVO NACIONAL {En Q 1
DISPONIBILIDADES 1,484 516,54 1,484,516.54 CUENTAS POR PAGAR 80,13483 B0,134.83
BANCOS 0.00
OTROS BANCOS 1,484 516.54 PROVISIONES 0.00 0.00
INVERSIONES TEMPORALES 0.00 0.00 SUMA DEL PASIVD 80,134.83
TITULOS-VALORES DE EMISORES NACIONALES 0.00
INTERESES PAGADOS EN COMPRA DE VALORES 0.00 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 236,825.35 23682535
SUMA 0.00 SUMA DEL PASIVO Y OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 696018
[-) ESTIMACIONES POR VALUACION 0.00
CAPITAL PAGADO T1,807,%60.47 71,807,860 47
CARTERA DE CREDITOS 162,581,550 60 162,581,500.60
VIGENTES 0.00 CAPITAL AUTORIZADOD 215618,933.09
AL DIA 0.00
EN MORA 0.00 ASIGNACIONES POR RECIBIR () 0.00
VENCIDOS 185.001.906.21
EN PROCESO DE PRORROGA 0.00 CAPITAL DEVUELTO AL FIDEICOMITENTE () 151,945,156.T9
EN COBRO ADMINISTRATIVO 142,284,535.80
EN COBRO JUDICIAL 42, T17,360.41 CAPITAL ENTREGADO POR PAGOS SOCIALES (-) 0.00
SUMA 185,001,906.21 CAPITAL ENTREGADO CONTRATOS DE SERVICIOS (-} 0.00
(-} ESTIMACIONES POR VALUACION : 22,420,315.61
PRODUCTOS TRASLADADOS AL FIDEICOMITENTE (-) 0.00
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR 0.00 0.00
TRASLADO DE RECURSOS A OTROS FIDUCIARIOS () 0.00
CUENTAS POR COBRAR 182,258.72 182,398.73
(-} ESTIMACIONES POR VALUACION 0.00 OTRAS APORTACIONES B,115,184.17
GASTOS ANTICIPADOS 0.00 0.00 SUBSIDIOS PAGADOS (-] 0.00
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS 1,569,082.37 1,569,082.37 RESERVAS 100,828,082.24 100,828,083.24
{-) ESTIMACIONES POR VALUACION 0.00 DE CAPITAL 100.828.082.24
RESULTADOS POR APLICAR -4,923,973.64 -4,823,973.64
INMUEBLES ¥ MUEBLES () 0.00 UTILIDADES POR APLICAR 1.937,481.74
{-) DEPRECIACIONES ACUMULADAS 0.00 PERDIDAS POR APLICAR (-} 5,861,455.38
INVERSIONES A LARGO PLAZO o.00 0.00 RESULTADOS DEL EJERCICIO -2.211.442.01 -2.211,442 01
TITULOS-VALORES DE EMISORES NACIONALES 0.00 SUMA DEL CAPITAL ¥ SUPERAVIT 165.500,628.06
SUMA EL ACTIVO 165,817,588.24 TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO 165,817, 588.24

CUENTAS DE ORDEN ¥ DE REGISTRO

LUGAR Y FECHA
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 1,074,430.59
GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS 110,646,345.19
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 146,410,330.11
CUENTAS DE REGISTRO 4,798.00 > -
SUMA 258,135,912.89 .:"‘-:.r R ;
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BANCO DE DESARROLLO RURAL, S.A.

CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-

FIDEICOMISO PROGRAMA DE DESARROLLO INTEGRAL EN AREAS CON POTENCIAL DE RIEGO

Y DRENAJE
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS DEL EJERCICIO 645,841.29
INTERESES 645,841.29
COMISIONES 0.00
RECUPERACIONES SOBRE CUENTAS INCOBRABLES 0.00
PRODUCTOS EXTRAORDINARIOS 0.00
DIVERSOS 0.00

GASTOS DEL EJERCICIO 2,815,924.59
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 0.00
COMISIONES 44,525.68
IMPUESTOS ARBITRIOS Y CONTRIBUCIONES 270.00
DEPRECIACIONES 0.00
GASTOS VARIOS 43,350.20
GASTOS ESPECIFICOS 2,695,486.64
CUENTAS Y VALORES INCOBRABLES 32,292.07
GASTOS EXTRAORDINARIOS 0.00
AMORTIZACIONES 0.00

RESULTADO DEL EJERCICIO (2,170,083.30)

RECTIFICACION RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES 0.01
PRODUCTOS 0.01
GASTOS 0.00

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA (2,170,083.29)

IMPUESTO SOBRE LA RENTA 41,358.72 41,358.72

GANANCIA (PERDIDA) NETA (2,211,442.01)

ONTADOR/GENERAL

GUATEMALA, 1 DE ENERO DE 2026
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BANCO DE DESARROLLO RURAL, 5. A. - BANRURAL -
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-
CGUATEMALA, C. A.

BALANCE GENERAL AMALITICO FIDEI. FROG. DESA.INTEGRAL AREAS POTEN. RIEGO ¥ DRENAJE -PLAMAR-

AL 31 DE DICIEMERE DE 2025 PAGIRA : 1
(Cifras en Quetzales)

3 ACTIVO

aol DISPCHNIBILIDADES

3011 HONEDA HACICHAL

3oiio1 BANCOS

joiiol.o01 DISPOCNIBILIDADES PLAMAR
301102 OTRO3 BANCOS

3o01102.02 DEPOSITOS DE AHORRD

303 CARTERA DE CREDITOS
3031 MOMEDA MACIOHAL
303104 VENCIDOS EN COBRO ADMINISTRATIVOD

303104.01 FRESTAMDS

303104.0101 FIDUCIARIOS

303104.0102 PRENDARIOS FIDUCIARIOS

303104.0103 FPRENDARIOS

303104.0104 HIPOTECARIOS FIDUCIARIOS
303104.0105 HIPOTECARIOS FRENDARIOS

303104.0106 HIPOTECARIOS

303104.0108 HIPOTECARIOS-FRENDARIOS-FIDUCIARIOS

a03105 YENCIDOS EN CCBRO JUDICIAL
303105.01 FRESTAMDS

303105.0101 FIDUCIARIOS

303105.0102 PRENDARIOS FIDUCIARIOS

303105.0103 PRENDARIOS

303105.0104 HIFOTECARIOS FIDUCIARIOS
303105.0105 HIPOTECARIOS PRENDARIOS

303105.01068 HIFOTECARIOS

303105.0108 HIPOTECARIOS-PRENDARIOS-FIDUCIARIOS

SUMA
401101 ESTIMACIONES POR VALUACION (-)
304 CUENTAS POR CORRAR
iopal HONEDA HACIONAL
304101 DEUDORES

304101.01 GASTOS ADMINISTRATIVOS
3o04101.02 GASTOS JUDICIALES
304101.04 COSTAS ¥ GASTOS
iod101.08 DEUVDCRES VARIOS

304101.0%33 OTROS

305 ACTIVCS EXTRACRDINARIOS
ios1 MONEDA MACIOHAL
305101 INMUEBLES

165,817,588.24

1,484,516.54
1,484,516.54

1,484,516.5¢4

1,484,516.54

162,581,55%0.60
162 ,581,590.60

142,284,536,80
142,284,536.80
118,8B86,670.05
11,378,510.98
6,826,072.05
1,386,640.42
1,143,546.82
2,267,372.97
395,714.51
42,717,369, 841
42,717,369 41
12,575,558.54
24,535,698.91
1,564,824.96
670,473,831
1,308,012.41

555,413,18
1,507,387.58

185,001,906.21
22,420,315.61

182,3%8.73
182,3%8.73

182,358.73
711.60
145,243.862
33,941.51
2,500.00

1,569,082.37

1,569,082.37

1,569,082.37

VAN 1,569,082,.37



BANCO DE DESARROLLO RURAL, 5. A. = BANRURAL -

CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS- BALANCE GEWERAL AMALITICO FICEI. PROO. DESA.INTEGRAL AREAS POTEN. RIEGO Y DRENAJE -PLAMAR-

GUATEMALA, C. A. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 PAGINA : 2
{Cifras en Quetzales)

VIENEN 1,56%,082.37

SUMA DEL PASIVO ¥ CAPITAL IGUAL AL ACTIVO 165,817,5608.24
5 PASIVO 316,960.18
501 CUENTAS FOR PAGAR 80,134.823
5011 HMONEDA HACIOHAL B80,134.83
501101 OBLIGACICHES INMEDIATAS 3,754.23
501101.03 IMFUESTO SOBRE LA RENTA 3,754.23
501102 INGRESOS PCR APLICAR 76,380.60
501102.01 CARTERA DE CREDITOS 76,380.60
S04 PRCDUCTOS CAPITALIZADOS 236,825.35
5041 MONEDA HACIOHAL 236,825.35
504101 ACTIVOS EXTRAORDINARIOS 201,169.11
504199 DIVERSOS 35,656.24
[ CAPITAL ¥ SUFPERAVIT 165,500,6208.08
601 CAPITAL PAGADO 71,807,960.47
6011 HONEDA HACIOHAL 71,807,960.47
601101 CAPITAL AUTORIZADO 215,6€38,933.09
€01101.01 APCRTACICH GOBIERNO DE GUATEMALA 215,638,933.09
€01103 CAPITAL DEVUELTO AL FIDEICOMITENTE (-} 151,946,156.79
€01103.01 APOYO A LA PREINVERSION 16,233,995.38
601103.02 GASTOS DE FUNCIOHAMIENTO 831,112,867.72
€01103.0202 GASTOS NO REEMBOLSABLES 83,112,867.72
€01103.023 CAPACITACION ¥ ASISTENCIA TECHICA 8,723,996.55
€01103.14 CAPITAL DEVUELTO AL FONDO COMUN 43,875,297.14
601111 OTROS APCRTES 8,115,184.17
€01111.02 PROVENIENTES DE UTILIDADES PCR APLICAR B,115,184.17
602 RESERVAS 100,828,083.24
6021 MONEDA HACIOHAL 100,828,083.24
602101 EESERVA DE CAFITAL 100,828,083.24
602101.14 RESERVAS PROVENIENTES DE UTILIDADES 100,828,083.24
604 RESULTADOS PCR APLICAR (4,923,973.64)
6041 HONEDA HACIONAL

(4,923,573, 64)

e 167,712,070.07



BANCO DE DESARROLLO RURAL, 5. A. - BANRURAL -
CONTABILIDAD -FIDEICOMISOS-
GUATEMALM, C. M.

BALANCE GENERAL ANALITICO FIDEI.

FROG. DESA.INTEGRAL AREAS POTEN, RIEGO ¥ DRENAJE -PLAMAR-

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en Quetzales)

FPAGIHA : 3

604101
604102

639

6591

659101

01
2011

501102

§01102.01

801102.0102
§01102.0103

502
5021

s02101

902101.01
$02101.02

902101.0202
§02101.0203

803
3031

903101

903101.01

§503101.02

5303107

503107.01

903107.0102

304

5041

904101

UTILIDADES POR APLICAR
PERDIDAS POR APLICAR (-}

RESULTADOS DEL EJERCICIO

HONEDA HACIONAL

RESULTADOS DEL EJERCICIO

CUENTAS DE ORDEW ¥ DE REGISTRO

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MOHEDA HACICHAL

CREDITOS CONCEDIDOS POR UTILIZAR

PRESTAMOS

DE ENTREGA GRADUAL
RECURSOS HO REEMBOLSARLES

CARANTIAS CARTERA DE CREDITOS
MONEDA HACIOHAL

PRESTAMOS

HIFOTECAS
PRENDAS

EN PCDER DE DEPOSITARIOS
FRENDA AGRARIA

OTRAS CUENTAS DE ORDEN
MONEDA NWACIOMAL

ACTIVOS IRRECUFPERABLES
FRESTAMOS
INTERESES

INTERESES FOR LUCRO CESANTE EN CUENTAS ACTIVAS

POR CARTERA DE CREDITOS

CUENTAS DE REJISTRO

HONEDA HACICHAL

DOCUMENTOS Y VALCRES EN CUSTCDIA

VIENEH

1,009,038,81
65,400.78

8,579,792.30
B5,060,194.26

1,074,439.5%

16,976,358, 63
93,669,986.56

751,866.64
544,532.50

1,937,461.74
6,861,455%.38

(2,211,442.01)

110,646,345.19

1,256,399.54

145,113,930.57

4,79%8.00

(2,211,442.01)

1,074,439.59

110,646,345.15

146,410,330.11

4,798.00

167,712,070.07

12,211,442.01)

258,11%,512.89

1,074,439.59

110,646,345.19

146,410,330.11

4,798.00

VAN



BANCO DE DESARROLLO RURAL, 5. A. - BANRURAL
CONTABRILIDAD =-FIDEICOMISOS-
GUATEMALA, C. A.

BALANCE

GENERAL AMALITICO FIDEIL.

FROG. DESA.INTEJRAL AREAS POTEN. RIECO Y DRENAJE -FLAMAR-
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Cifras en Quetzales)

FAGINA

904101.01 PROPIOS

904101.0101 TESTIMONIOS DE PRESTAMOS

VIENEN

LIC

4,758.00

GUATEMALA, Ol DE ENERO DE 2026
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BANCO DE DESARROLLO RURAL, 5. A. - BANRURAL -

CONTABILIDAD

GUATEMALA, C.

=FIDEICOMISOS -

A.

ESTADO DE RESULTADOS AMALITICO FIDEI.

(Cifras en Quetzales)

FROG. DESA.INTEGRAL AREAS FOTEN. RIEGO ¥ DRENAJE -PLAMAR=
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

PAGINA 3 §

701
Jo1101

J01101.01
701101.0102

F01101.02

701101.0201

801

801103

801103.02

go1104

B01106

801106.01

BD1107
§01107.01

BO1108

701198
801155

FRODUCTOS DEL EJERCICIO
INTERESES

INVERSIONES
DEPOSITOS DE AHORRO

CARTERA DE CREDITOS

PRESTAMOS

GASTOS DEL EJERCICIO

COMISIONES

RECUFERACION DE CARTERA

IMPUESTCS ARBITRIOCS Y CONTRIBUCIONES

GASTOS VARIOZ

CABLES TELEGRAMAS Y CORREOS

GASTOS ESFECIFICOS
HOMORARIOS FPOR ADMINISTRACION

CUENTAS Y VALORES INCOBRABLES

RESULTADOS DEL EJERCICIO

RECTIFICACICH RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

FRODUCTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

GANANCIA O FERDIDA BRUTA
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GAMANCIA O FERDIDA NETA

[
ILMA LYSSETE

ADOR GENERAL

89,103.98

GUATEMALA, 01 DE ENERD DE 2026
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645,841.29

z
o
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-

§9,103.98

556,737.31
44,525.¢68

44,525.68
270,00
43,350.20

43,350.20
2,695, 486.64

2,695,486.64
32,292.07
0.01
0.00

645,841.29

2,815,924.59%

{2,170,083.30)

0.01

2,170,083.29)
41,358.72

{2,211,442.01)




BANCO DE DESARROLLO RURAL, 5. A

RECUPERACIONES

Programa de Desarrollo Integral en Areas con Potencial de Riego y Drenaje ~PLAMAR-
REPORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Reversas Reaplicaiones
Operacion Cliente FechaPago Capital Intereses Mora Total Fecha Pago Reversado Capital Intereses Mora Total Fecha Pago Reaplicado Capital Intereses Mora Total

7030313366 JONATAN DE JESUS 5054 RAMOS 01/12/2025 - 2,256.10 1,746.27 4,002.37 - - - - - - - -
7030325572 HILDA ISABEL ESPERIAS SANDOVAL 11/12/2025 - 2,446.76 28584 2,732.60 - - - - - -
7606093131 ALMA ELIZABETH LOPRETO BAUTIST 11/12/2025 - 1.371.67 450.58 182225 - - - -
7606057428 SANTOS FLORES PELAEZ 11/12/2025 = 1,233.16 1,367.68 2,600.84 - - - - - -
7606093131 ALMA ELIZABETH LOPRETOD BAUTIST 11/12/2025 48184 24041 - 1,322.25 - - - - =
7606087149 ESCOBAR CIFUENTES RAUL EXEQUIEL 11/12/2025 = 788.11 1,324.11 2,112.22 - - - = - - *
7606024500 PEREZ GARCIA FABIO ANTONIO 11/12/2025 1,853.63 21476 11.25 2,0/3.64 - - - - - -
7030333700 FRANELYN LORENZO TUMIN JIOCHOLA 12/12/2025 1,548.27 200.06 1,123.67 2,872.00 - - = - * &
7030316818 AMILCAR LEPE VALDEZ 12/12/2025 5,632.00 12,156.29 10,9%4.71 28,783.00 - - - - - <
7591095611 TRIFOSA DALILA MARTINEZ RAMIRE 12/12/2025 114.45 64949 1,36/.39 2,131.33 - - - - - -
JE06066512 RODRIGUEZ ALISTUN LUZ ELENA 13/12/2025 - 2,231.60 20482 243642 - - - -
7030333099 VILMA LETICIA ROBLES COCHE 14/12/2025 - 1,579.24 1,804.39 3,383.63 - - - - -
7591072367 JOM TZA) INGRID JOHANA 16/12/2025 2,646.63 593287 1,888.65 10,468.15 - - -
7606093416 RUTH VICTORIA HERNANDEZ ORTEGA 18/12/2025 - 2,621.49 1,088.51 3,720.00 - - e e -
7030326145 MARIA FLORIDALMA LOPEZ ESPINDZ 19/12/2025 + 1,115.05 1,485.96 2,601.01 - - -
/030323033 BRENDA LETICIA VELASQUEZ BOLUX 19/12/2025 3,129.21 706.38 706.38 4,541.97 = - - -
7030326145 MARIA FLORIDALMA LOPEZ ESPINDZ 23f12/2025 - 1,111.57 1,489.44 260101 |--————- - - - - - - -
7030326145 MARIA FLORIDALMA LOPEZ ESPINOZ AR - - - o 23/12/2025 - {1,115.05} (1,485.96) (2,601.01) - - - -
7030311813 CARTAIENA CISNERCS MADELIN ZENAIDA 27/12/2025 - 1,163.05 1,437.66 260071 | - - - T D e RELPTEPTELRTPELS - - - -
7030326145 MARIA FLORIDALMA LOPEZ ESPINDZ - - = - 29/12/2025 - (1,111.57) [1,485.44) {2,601.01] [-eesmmremrrensmmamnnnanes - - -

Totales 15,406.03 38,618.06 28,787.31 82,811.40 - (2,226.62) (2,975.40) (5,202.02) - - - £

Capital Recuperado al 31.12.2025 15,406.03

Intereses Recuperados al 31.12.2025% B2,203.35

Total Recuperado al 31.12.2025 77.609.38




Banco de Desarrollo Rural, S, A.
Departamento de Fideicomisos
Adiministracion de Fideicomisos

REPORTE DE INVERSIONES
Programa de Desarrollo Integral en Areas con Potencial de Riego y Drenaje

Reporte al

BANRURAL

L L

31-dic-2025

n
Garantia . Dc_C.uen!a B Monto Invertido Tasa % Iokerceey : Um:}::r?:lm o Fechafle Fc(:h:l. He Forma de Pago Garantia :f::!sr:::lal;::luo
Certificado generados 6 al vencimiento Inversién | Vencimiento Financiera
Cta. De Ahorro 4-03304482-7 Q 1,480,253.96 3.50% Q 4,26258 | Q  1,484,516.54 Mensual Cta. de Ahorro BANRURAL, S.A.
Cta. De Ahorro Q - 0.00% Q - Q -
Total Cta de Ahorro Q 1,450,253.96 Q 1,484,51654
Certificado S Q - 0.00% Q - Q - Mensual Dep. plazo fijo BANRURAL, S.A.
Certificado | s Q - 0.00% Q - Q - Mensual Dep. plazo fijo BANRURAL, S.A.
Certificado — Q - 0.00% Q - Q - Mensual Dep. plazo fijo BANRURAL, S.A.
Certificado e Q - 0.00% Q - Q - Mensual Dep. plazo fijo BANRURAL, S.A.
Q 2 Q - |a 5 Dep. plazo fijo BANRURAL, S.A.
Total en Certificados Q - Q - |Q =
Total General Invertido | 148451654




BANRURAL

El amigo que te ayuda a crecar

Ref.: C-DC-000001-2026

El infrascrito Contador General CERTIFICA: Haber tenido a la vista el Libro Diario Mayor General
del Fideicomiso Programa de Desarrollo Integral en Areas con Potencial de Riego y Drenaje -PLAMAR- al
31 de diciembre de 2025, en el cual se refleja que dicho Fideicomiso percibi6 durante el mes de diciembre
de 2025 los intereses producto que se indican a continuacion:

CUENTA NOMBRE MONTO
701101.0102 DEPOSITOS DE AHORRO (Intereses) Q. 4,262.58
Q. 62,203.35

701101.0201.01 PRESTAMOS DIRECTOS (Intereses)

TOTAL Q. 66,465.93

Y para los usos legales correspondientes, extiendo la presente certificacion en la ciudad de
Guatemala, el siete de enero de dos mil veintiséis.

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

C.c.: Correlativo.

Avenida La Reforma 9-30, zona 9 Torre Banrural Guatemala, C.A. PBX: 2339-8888 vewwbanruralcomgt | PBX: 1720



